III. Οὓς μνησθέντες πάντως γινώσκετε, ὅτι Ἰησοῦς ὁ Κύριος<sup>1</sup> ἀληθῶς ἐγεννήθη ἐκ Μαρίας, γενόμενος ἐκ γυναικὸς, καὶ ἀληθεῖα

\* III. Cuius cum memineritis, omnino cognoscitis, quod Iesus Dominus vere natus est ex Maria, factus ex muliere, et vere crucifixus

II. Agnovi enim, quoniam quidam ex ministris Sathanae voluerunt vos conturbare: quorum quidam dicunt, quia Iesus putative natus est, et putative crucifixus; quidam vero, quia non est filius eius qui fecit mundum; alii autem, quia ipse est ille, qui est super omnia Deus; alii quoque,<sup>1</sup> quia homo est purus; quidam vero, quia caro eius non resurrexit,<sup>2</sup> et quia oportet fruibilem vitam habere, atque hanc esse finem honorum, qui non post multum corrumpitur.<sup>3</sup> Qui quidem illis multorum malorum agger<sup>4</sup> cumulatus est. Sed vos non intendatis mandatis<sup>5</sup> eorum. Pauli enim estis cives et discipuli, qui ab Hierosolymis et in circuitu<sup>6</sup> usque ad Illyricum replevit Evangelio, et stigmata Christi in corpore suo portavit.<sup>7</sup>

III. Cuius memores estote omnimodis, et cognoscite, quia Dominus Iesus Christus vere natus est de Maria, factus ex muliere, et vere

Cap. II. 1) Sic C D, ὅτι Ἰησοῦς δοκῆσει ἐγεννήθη καὶ δοκῆσει ἐσταυρώθῃ B O V, ὅτι Ἰησοῦς δοκῆσει ἐσταυρώθῃ, καὶ δοκῆσει ἀπέθανεν Voss.

2) Vocc. ζῆν καὶ om. B O V.

3) Scripsi τοῦτον c. C D O V, τοῦτο B F Voss.

4) ἤξατε O V.

5) Ἱεροσολύμων V.

Caq. III. 1) Χριστός B.

Cap. II. 1) aliique p. alii quoque Pal. Reg.

2) surrexit Reg. Subinde atque p. et Pal.

3) qui non corripitur post multum Reg.

4) ager Pal.

5) Sic c. Pal. Reg., mendacis vulg. invito textu graeco. Ceterum cf. Gal. 2, 5.

6) ierosolimis et in circuitum Reg. Ceterum cf. Rom. 15, 19.

7) Gal. 6, 17.

ἔσταυρώθη. Ἐμοὶ γὰρ, φησὶν,<sup>2</sup> μὴ γένοιτο καυχῶσθαι, εἰ μὴ ἐν τῷ σταυρῷ τοῦ Κυρίου Ἰησοῦ.<sup>3</sup> καὶ ἀληθείᾳ ἔπαθε, καὶ<sup>4</sup> ἀπέθανεν, καὶ ἀνέστη. Εἰ παθητὸς γὰρ, φησὶν, ὁ Χριστὸς, εἰ πρῶτος ἐξ ἀναστάσεως νεκρῶν· καὶ, "Ὁ ἀπέθανεν,<sup>5</sup> τῇ ἁμαρτίᾳ ἀπέθανεν ἐφ' ἡμᾶς.<sup>6</sup> ὃ δὲ ζῆν, τῷ Θεῷ ζῆν.<sup>7</sup> Ἐπεὶ τίς χρεῖα δεσμῶν, Χριστοῦ μὴ ἀποθανόντος;<sup>8</sup> τίς χρεῖα ὑπομονῆς;<sup>9</sup> τίς χρεῖα μαστίγων; τί δῆποτε,<sup>10</sup> Πέτρος μὲν ἔσταυροῦντο; Παῦλος δὲ καὶ Ἰάκωβος μαχαίρᾳ ἐτέμνοντο; Ἰωάννης δὲ ἐφρυγαδεύετο ἐν Πάτμῳ; Στέφανος δὲ ἐν λίθοις ἀνιργεῖτο παρὰ<sup>11</sup> τῶν κυριοκτόνων Ἰουδαίων; ἀλλ' οὐδὲν τούτων εἰκῆ· ἀληθείᾳ γὰρ ἔσταυρώθη ὁ Κύριος ὑπὸ τῶν δυσσεβῶν.

crucifixus est: in qua cruce gloria-  
tur<sup>1</sup> Paulus dicens: ,Mihī autem ab-  
sit gloriari, nisi in cruce Domini  
nostri<sup>2</sup> Iesu Christi.' Et vere passus  
est,<sup>3</sup> et mortuus, et resurrexit. ,Si<sup>4</sup>  
enim passibilis', inquit, ,Christus, si  
primus ex mortuis resurrexit.' Et,<sup>5</sup>  
,Qui mortuus est peccato, mor-  
tuus est semel; quod autem vi-  
vit, vivit<sup>6</sup> Deo.' Insuper, quae  
necessitas vinculorum, Christo non  
mortuo? Quae necessitas toleran-  
tiae, aut quae necessitas flagel-  
lorum? Quid, quod Petrus cruci-  
fixus est, Paulus et Iacobus gladio<sup>7</sup>  
obtruncati sunt, Iohannes in Patmos  
relegatus est; sed et Stephanus a  
Domini interfectoribus Iudaeis lapi-  
dibus extinctus est? Sed nec in  
hoc quidem est victoria.<sup>8</sup> Vere enim  
crucifixus est Dominus ab impiis.